
SMLOUVA O DÍLO 

na „ Vestavba vozidla N2" 

uzavřená dle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

název: 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

I. 
Smluvní strany 

DISTEP a.s. 

Ostravská 961, 738 01 Frýdek-Místek 
 předsedou představenstva 

65138091 
CZ65138091 

 

 
email:  
ID: 2yfdqnk 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1205 

( dále jen objednatel) 

název: 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 

TOP CENTRUM CZ s.r.o. 
Rohovládova Bělá 91, 533 43 Rohovládova Bělá 

 jednatelem společnosti 
03656691 
CZ03656691 

 
 

email:  
ID: 8nqt3b8 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, odd. C, vložka 34525 

(dále jen zhotovitel) 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických 
Objednatel:  

 
Zhotovitel:  

Zástupci objednatele ve věcech technických jsou oprávněni provádět rozhodnutí týkající se 
např. projekčních změn díla včetně rozšíření nebo redukce smluvních prací (v rozsahu 
přípravy smluvního dodatku) a jsou pověřeni řešením technických problémů, kontrolou 
provedených prací a předběžným projednáváním změn a doplňků díla, provedením 



dodatečných zkoušek nebo ověření, pozastavením provádění montážních prací nebo jejich 
částí, odstraněním nebo náhradou materiálů a prací, které nejsou v souladu s podmínkami 
smlouvy, vyloučením pracovníků zhotovitele, kteří hrubým způsobem poruší předpisy 
a nařízení platná pro realizaci díla. 

Zástupci zhotovitele ve věcech technických jsou pověření řízením montážních prací a řešením 
všech problémů souvisejících s realizací díla. 

Uvedení zástupci jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou oprávněni 
sjednávat jinou změnu smlouvy, než je uvedena výše. Ve věcech smluvních jsou oprávněni 
za obě strany jednat pouze zástupci ve věcech smluvních uvedení v článku I. jako smluvní 
strany. 

II. 

Předmět díla a místo plnění 

Předmět díla 
Předmětem díla dle této smlouvy je realizace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
,,Vestavba vozidla N2" a označením VZMR 30/2020/Siu dle specifikace uvedené v nabídce. 

Místo plnění 
Rohovládova Bělá 91, 533 43 Rohovládova Bělá 

Rozsah díla 
Dodávka a montáž vestavby dle specifikace uvedené v příloze této smlouvy. 

Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu plnění 
podle této smlouvy vyplývajících z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí 
zhotovitele nebo z okolností, které zhotovitel nemohl předvídat před zahájením montážních 
prací, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků, rozšíření nebo méněprací, 
ocenit jej podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla. Takto vzájemně 
odsouhlasený soupis změn bude sloužit jako podklad pro změnu smluvních ujednání. Teprve 
po vzájemném podepsání změn oprávněnými zástupci stran má zhotovitel právo na jejich 
úhradu. 

Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv zmenam, doplňkům nebo rozsirení 
předmětu plnění na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli 
soupis těchto změn, který zhotovitel ocení a o těchto změnách uzavřou obě stravy dohodu 
o změně smluvních ujednání, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla.
Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie
nebo změny proti návrhu. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla
nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak
zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a
veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. 

2 



III. 
Termíny plnění 

Zahájení montážních prací: do 1 měsíce od podpisu smlouvy 

Ukončení montážních prací: zhotovitel ukončí práce na díle a připraví dílo k předání 
objednateli nejpozději do 5 pracovních dní od zahájení montážních prací 

IV. 
Cena díla 

Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele. Celková cena je stavena jako 
maximální smluvní cena pevná, nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla 
a obsahuje veškeré náklady včetně likvidace odpadů a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci 
díla, v cenové úrovni platné k datu předání díla. Cena obsahuje předpokládané zvýšení 
v závislosti na čase plnění a předpokládaném vývoji cen vstupních nákladů k datu předání 
díla. Cena odpovídá objemu prováděných prací a nejedná se o cenu nepřiměřeně nízkou. Cena 
je sjednána dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

Cena celkem bez DPH 

DPH 
Cena celkem vč. DPH 

179.789,00 Kč 

37.755,69 Kč 
217.544,69 Kč 

Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření předmětu plnění, které nebyly uvedeny v návrhu a v 
rozpočtu, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem vč. jejich 
ocenění (pokud nebudou jednotkové ceny již obsaženy v rozpočtech, projednají se před 
provedením prací). Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu 
objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. 

v. 

Platební podmínky 

5.1 Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli zálohu ve výši  z celkové ceny 
bez DPH do dnů po podpisu smlouvy, a to na základě zálohové faktury 
vystavené zhotovitelem. 

5.2 Po předání celého díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu, ve které proúčtuje 
poskytnutou zálohu. Nedílnou součástí konečné faktury bude protokol o předání 
a převzetí díla podepsaný pověřenými zástupci zhotovitele a objednatele. 

5.3 Faktura - daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu dle ust. 
§ 28 a násl. zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty podpisem této smlouvy prohlašuje,
že splnil svou povinnost stanovenou mu zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění, k oznámení čísel svých bankovních účtů používaných
pro ekonomickou čim10st svému správci daně a zavazuje se na fakturách - daňových

3 



dokladech, které budou vystavovány za plnění poskytnutá dle této smlouvy uvádět 
pro platby vždy výhradně ta čísla účtů, která byla oznámena příslušnému správci daně 
a jím zveřejněna v databázi umožňující dálkový přístup. 

5.4 Splatnost faktur je  ode dne jejich vystavení a převzetí objednatelem. 

5.5 Dojde-li ze strany objednatele k prodlení pr-i úhradě faktury, je zhotovitel oprávněn 
po objednateli požadovat úrok z prodlení ve výši  z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

5.6 V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu 
nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, má objednatel právo započíst smluvní 
pokutu nebo jinou majetkovou sankci na pohledávky vzniklé zhotoviteli provedením 
prací dle této smlouvy. 

VI. 

Provádění díla 

6.1 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelé 
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen 
předložit na požádání objednatele. 

6.2 Veškeré práce a dodávky budou zhotovitelem realizovány v souladu se zadáním 
objednatele a homologací pro provoz na pozemních komunikacích, dále v souladu s 
ČSN, ON, a technickými podmínkami, jimiž se definuje požadovaná kvalita a způsob 
její kontroly. Veškeré práce a dodávky budou odpovídat standartu současně známým a 
užívaným technologiím a postupům pr-i použití běžných materiálů, standardních výrobků 
a konstrukcí. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese vzniklé 
náklady zhotovitel. 

6.3 Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností 
na majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění. 

6.4 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN 
nebo jiných norem vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen, bez zbytečného 
odkladu, tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady 
s tím spojené jdou k tíži zhotovitele. 

6.5 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky znemožňující provedení díla 
dohodnutým způsobem, je povinen to oznámit bez zbytečného odkladu objednateli, 
popř. mu navrhnout změnu díla. Do rozhodnutí objednatele je zhotovitel oprávněn 
provádění díla přerušit. 

6.6 Veškeré změny materiálu a způsob provádění musí být vzájemně mezi stranami 
odsouhlaseny. 

4 



VII. 

Předání díla 

7.1 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozději tri dny předem, kdy bude dodávka 
nebo její část připravena k odevzdání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů 
od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

7 .2 Splněním předmětu díla se rozumí úplné dokončení díla, tj. bezvadné provedení všech 
montážních prací, předpokládaných návrhem, uzavřenou smlouvou o dílo ve znění 
případných změn a doplňků, včetně písemně dohodnutých prací nad rámec smlouvy. 

7.3 Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo připraveno k odevzdání 
a při přejímacím řízení se zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno 
nebo připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady 
s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši Kč. Objednatel si zvolí, který zpí1sob 
uplatní. Tímto nejsou dotčena ustanovení týkající se nedodržení termínu splnění díla. 

7.4 K přejímce díla je zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady: 
- protokol, který bude min. obsahovat: název díla, datum zahájení a ukončení převzetí,

účastníky odevzdání a převzetí, stručný popis díla,
- přílohy protokolu: osvědčení o jakosti a kompletnosti montáže, prohlášení o shodě a

certifikáty použitých materiálů, záruční listy, nezbytné osvědčení pro řádné užívání
vozidla - zápis v technickém průkazu

- bez výše uvedených dokladů, včetně homologace, nelze považovat dílo za dokončené
a schopné předání.

7.5 Jestliže zápis o předání a převzetí díla je oprávněnými zástupci stran vzájemně 
podepsán, považují se veškeré údaje o opatřeních a lhůtách v zápise uvedené 
za dohodnuté, pokud některá ze stran v zápise neuvede, že s určitými body zápisu 
nesouhlasí. Jestliže v zápise objednatel popsal vady nebo uvedl, jak se vady projevují, 
platí, že tím současně požaduje po zhotoviteli jejich bezplatné odstranění. 

7.6 Zhotovitel zodpovídá za to, že dokončený a objednateli předaný předmět plnění je 
kompletní a bez právních vad, že dodané množství se shoduje s údaji v průvodních 
dokladech a že má vlastnosti stanovené platnými právními předpisy, ustanoveními 
státních norem, smlouvou, opatřením státního nebo jiného oprávněného orgánu, 
případně rozhodnutím soudu. 

7.7 Objednatel má právo převzít i díl, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které 
nebrání užívání díla. V tomto případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady 
a nedodělky v dohodnutém termínu. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující 
vady nebo nedodělky bránící užívání. 

7 .8 Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit tyto vady a nedodělky, i když tvrdí, 
že za uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných 
případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel. 

5 



VIII. 
Záruční doba - zodpovědnost za vady 

8.1 Zhotovitel poskytuje na zhotovený předmět díla dle č. II. smlouvy záruku v rozsahu 
příslušných ustanoveních občanského zákoníku v délce  měsíců. Toto se netýká vad a 
poškození díla vzniklých jiným než běžným užíváním toho zařízení nebo úmyslným 
poškozením díla. Za běžné užívání vyhrazených technických zařízení je považováno 
jejich užívání v souladu s podmínkami výrobce, tj. při zajištěné odborné servisní 
činnosti. 

8.2 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují. Dále 
v reklamaci může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu 
odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. 

8.3 Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění vady neprodleně po uplatnění 
reklamace objednatelem, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní 
do  pracovních dnů od obdržení reklamace, objednatel si vyhrazuje možnost uplatnit 
smluvní pokutu ve výši Kč za každý den prodlení. Nenastoupí-li zhotovitel 
k odstranění reklamované vady ani do  dnů po obdržení reklamace objednatele, je 
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu. Veškeré 
náklady na odstranění reklamace uhradí objednateli zhotovitel. 

8.4 Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávnene, ze jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, 
resp. že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 

8.5 Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem. 
Pro odstraněnou vadu počíná běžet nová záruční lhůta ode dne jejího odstranění. 

8.6 Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným provozováním 
díla, jeho poškození živelnou událostí či třetí osobou. 

8. 7 Zhotovitel nezodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí
poskytnutých objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré pozornosti nemohl 
zjistit jejich nevhodnost anebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich požití trval. 

IX. 
Smluvní pokuty 

9 .1 Nesplní-li povinná strana řádně svou smluvní povinnost dohodnutou v této smlouvě, je 
povinna na žádost oprávněné strany uhradit smlouvou sjednané pokuty. 

9.2 Pokud zhotovitel nedodrží termín plnění díla sjednaný v této smlouvě, je povinen, 
v případě vystavení penalizační faktury objednatelem, zaplatit smluvní pokutu ve výši 

Kč za každý den prodlení. 

6 



9.3 Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu Kč denně za každou 
drobnou vadu a za každý nedodělek, který nebude odstraněn ve lhůtě stanovené pro jeho 
odstranění v zápisu o odevzdání a převzetí. 

X. 

Změna smlouvy, odstoupení od smlouvy 

10.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným „Dodatek ke smlouvě". Jiné zápisy, protokoly atp. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

10.2 K návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, 
ve lhůtě třiceti dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto 
návrhem vázána strana, která jej podala. 

10.3 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna 
to ihned, bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných ke změně a podpisu smlouvy. 

10.4 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením 
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, 
pro který strana odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku 
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

10.5 Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho 
existenci, je povinna to písemně oznámit druhé straně nejpozději do třiceti dnů 
po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem 
odstoupení souhlasí. 

10.6 Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na zaplacení smluvních pokut a uplatnění 
náhrady vzniklých škod. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje 
práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou stranu bez souhlasu zhotovitele. 
Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající 
na jinou stranu pouze s písemným souhlasem objednatele. 

XI. 

Vlastnická práva, odpovědnost za škody 

11. 1 V případě poškození zhotovitelem již zabudovaných částí, je zhotovitel povinen tyto
poškozené části uvést do původního stavu. 

11.2 Za škody vzniklé provozem objednatele v již předaném díle zhotovitel nezodpovídá. 

7 



I 
XII. 

Závěrečná ustanovení 

12.1 DISTEP a.s. tímto infonnuje, že jako strana povinná k registraci smlouvy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňova'1ú 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ✓.platném zn�ní (dále jen 
„ zákon o registru smluv"), zpracovává a shromažďuje ve smyslu ustanovení § 5 
písm. a) zákona č. 110/2019 Sb., o zpracováru osobních údajů, v platném zněru, a dle 
Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobruch údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES ( obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) osobru údaje smluvruch stran za účelem realizace této smlouvy
a zákona o registru smluv a smluvní strany toto zpracování osobních údajů umožIÚ
a vyjadřují s tímto zpracováním výslovný souhlas. Poskytnuté osobru údaje budou
využity výhradně pro účely realizace této smlouvy a zákona o registru smluv v souladu
s platnou legislativou. Podléhá-li smlouva povinnému zveřejněru v registru smluv
v souladu se zákonem o registru smluv, nabude smlouva účinnosti dnem zveřejnění.

12.2 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace neuvedené 
v této smlouvě, které jim byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupru třetím osobám 
bez jeho písemného souhlasu anebo tyto informace nepoužije pro jiné účely, než 
pro plnění podmínek této smlouvy. 

12.3 Smluvru strany se dohodly, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se budou 
řídit odpovídajícími ustanoveními občanského zákoruku. 

12.4 V případě, že k odstranění případného sporu ze smlouvy nedojde smírnou cestou, 
smluvní strany sjednávají, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti 
s IÚ budou řešeny místně příslušným soudem, v jehož obvodu je sídlo objednatele. 

12.5 Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě. 

12.6 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu této smlouvy, což stvrzují 
podpisy svých odpovědných zástupců. 

V Rohovládové Bělé dne 1/f.1(! .�0/(l 

Přílohy 
• Návrh vestavby

Ve Frýdku-Místku dne 14. 10. 2020 

Za objednatel , 
 předseda představenstva 

8 




